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PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te standartit Kombetar te Koniabilitetit Nr.2 dhe ligjit m.g22B date 29.O4.2OO4,,pel

vtTt 2014
Pasqyrat f inanciare jane individuale
Pasqyrat financiare jane pasqyruar ne teKe

teKe

Nga 01.01 .2014
Deti 31 .12.201 4

qyrat financiare jane rrumbullakosur ne
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TESLAVIZION

AKTIVET
AKTIVET AFATSf .iRTR'EA

Derivative dheikiiiE-iEE6

Atlve te tieE rinli-CiiiEiEGIIiEE

Debitor dhe kreir'tor te-

te dreita nc6-oiildE

esat per furnizimE

Aktivet biotogjike afaGiIiEE
Aktivet afatshkurtraG tura per sh

rotati i AktivevEAfaEfrRiEE

?j"semaTje te GE-i6 nl6iij;T6;iElruara-
Aksione dne invEsti-frEG

ione dhe tetra te tjEEriEllEE
LtoqariiKerlesi te?iEiiEhEE

l \4akineridhe
ve te tjera afatqjata m-Gi-;i;G;TE

aktive afatgjati i,o-friGiiii6
Emri i mire
Shpenzimet e -hiiiiifrii

te tjera afatqlata plateriale-

4qJitati aksionar i
te tjera afatsiaG dii?diiT6
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TESLAVIZION

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATS H KUFTEM_

Huate dhe otiq-ai6;;GEii6lliE
Kthimet /Ripages-t E-FIEGI
Bono te konvertueshme

Te paqueshme ndaipi

Tatim ne burim
me ndatodakeve

Grantet dhe te ardEfEGffrEE
Provizionet afatshilEE
Totati i pasivevClEGhRirtE

PASIVET AFATG.'ATA-

bono dhe deryrime nG-iEEjEliEiEiEE
[onot e konvertuE6F66

crantet dhe te EEIIEG
Jotali i detyrirneve
TOTALI I PASIVEVM;i

Aksionet e takiceq;;;;;;;;;;;61;;m
Kapitati qe i perxet ak-ionereGEiioliri3E

l iaksionar
100,000

P.imi iaksionit
N iesite ose a ksionetE ifr ESJlf iiEs-tG

Fitime te pasnpemd-Elhifr b -509.249Fitimi ( numojaJ- vitit fiiEiiiii
Totali i kapitafit

ToTALI I PASN/EVEEFEIAFm



TESLAVIZION

PASQYM E TE ARDHUMVE DHE SHPENZIMEVE
O'I,JANAR - 30.DHJETOR 20{4

' i . /

L

Nr PERSHKRIMI I ELEMENTEVE
Periudha

RaDortuese
Periudha

ParaardheseShitjet ncto 701-705 14.424.529 112,0532 702-70A
3 Ndryshimet ne inventarin e proau[GvEG

gqtshme dhe prodhimit ne proces 71
4 Materialet e konsumuaE 601-608 11,739,529)
5 Kosto e punes 64 t -648 11 ,260,5721 (591,968)paqat e personelit 641 (1,079,880) -507.253

te rlera pe|sone
shpenzime per sio shoq dhe shendetesore 6M (180.6921 -84,715

6 Amortizimi dhe zhvtereilml 68
7 Shpenzime te tjera 6t-63 (20.000) (25.870\
8 Total i  ishpenzimeve (shuma 4-Z) ( '13.020.1011 (6{7.838t

I llllTl;lil"o" 
*' "eprimtaria krv'esore

1-404-427 (505.78s1

10
Te ardhurat dhe shpenzimet RnanciaElE
njesite e kontrolluara 76't.661

1',I
Te ardhurat dhe shpenzimet finaniilEifr
plesemarlet

12Te ardhurat dhe shpenzjmet fjnanciare (16,1s4t {3,4641

12 .1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqajnvestime te tjera financiare afatgjata 664-665
12.2re crunurar one snpenztmet nga jnteresi {16,154) -3.464
12 .3Frtimet(humbjetlngaTurslliEfr biEii 769.669
12.4re ardhura dhe shpErzifrE-iE iiEETiiEiEiETE

Totali I te adhurave dhe shpen-imEve-rrnanciare
11 0+ 1 1 + 12. 1 + t -1 2.2+ I -1 2 3+ | -12.4\ f i6, t54) {3,464)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1.388.273 (509,2491
Shpenzime te pazbritshme 20.000
Llumbja e mbartuf nga 2013 (s09,291

fitimipara tatimit 899,024 (509,249),:5 prrzrrcr  E LaI |mtr  mOtTt l tmtn 1byo 69 134.852
16Fitimi/humbia nero e vitiaf inancEm_iEi 744,172 (509,249)

, - . , : A! . !A

,,'FRh

W,#



TESLAVIZION

,I I I VJVA J - TADLII KA E TLUKSEVE MONETARE- Metoda direkte
Periudha

Rapodue6e
Periudha

Paraardhese

!.tgl:Lljj9Ltsgl-jl99fcpnmrante e shf rytezimit
:::l:!1 ryrvr reror c\ rvr rv|, Lc drKeruara noa ktGntet 16,700,154

;ffi 15.783.764

rr+r-::1_tg!-Y9r 16.154
ffi;"'ii:i:f"s:l:il:'! 743,537
i; ; :"-' :'v:':: ;il-::= : o! 20.000
! , , ,  , , - r v , i yq  vep ' r  F I tE  v  sn r r y l ez tm I '136.699

|]llstor lgd vcplrntaftle tnvestuese
-,-,rv ! \w"'lJor rE !E ^olu(rfluar   mtnus Darate e

,  e  q,v , rur  c t  I  r l lc  sr rua e pal ts leve

ry,,r ,rctu c pEruerur ne vepnmErrte Investuese

H
l;;i ':i:"-::' j ' 'gl

t""*=:;ffi lL#iii"==Hiii:l
i,r""*=*'EijiiiFry
Nny, ,,Eru r t crourur ne vepnmtante trnanciare 0

lltruq IErq c rruereve monetare 136.899
:::E:_::=j.::!9I9M !nrrm re penudnes xontabdl 20.732
r lwler , , ,v , ,Erd,E rc runo Ie penudnes kontab6l 157.431 20,732
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TESLA VIZION SH.P.K.

SHE|IIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergiithshme te shoqerise

Shoqeria "TESLA VIZION" sh.p.k. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
e krijuar ne date 18.03.2013.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.7638 date
I9.1I.1992 "Per Shoqerite Tregetare" dhe statusit te saj .
Shoqeria "TESLA VIZION" sh.p.k. eshte shoqeri shqiptare me Administrator te saj
Z.DEFRIMCELAMI.
Ortaku i shoqerise eshte Z. DEFRIM CELAMI i cili zoteron 20% te kapitali dhe
Znj.Marjeta Ujkashi e cila zoteron 80Yo tekapitalit.
Kapitali i shoqerise eshte 100.000 leke.
Selia e shoqerise ndodhet ne mrga "Gjin Bue Shpata Tirane. Ajo eshte e regjistruar ne
Drejtorine Rajonale te Tatimeve Tirane me Nr. NIPT-i: L315180010.
Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte ne Projektimin mbiktyrjes dhe kolaudimit te
punimeve si dhe veprimtarive te ndryshme ne fushen e ndertimit.

2. Permbledhja e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
. Menyra e pregatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur n€ mbdshtetje t€ ligjit nr.9228, dat€
29.4.2004 "Pdr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", dhe Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit (SKK) shpalluar date 15.06.2006.Pasqy'rat financiare te shoqerise
jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me pe{ashtim te rasteve qe percaktohet
ndryshe ne se ka te tilla.

o Monedha funksionale dhe me te cilen paraqite pasqyrat.
Pasql'rat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL) e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte i paraqitur ne
Leke.

e Vleresimi i likujditeteve
Gjendja e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja, e vleresuar kjo me kursin e Bankes se
Shqiperise ne dt. 31.12.2014.



TESLA VIZION SH.P.K.

. Vleresimi i kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale te tge

o Vleresimi i detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj fumitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

. Te ardhurat
Te axdhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me
ushtrimin e mbylluar kontabel, (pavaresisht nese arketimi i q're apo i nje pjese prej t1're
do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes).Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne
momentin e maturimit te tyre.
Te ardhurat jane perfitimit ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet hegetaxe) te marrra
gjate periudhes kontabel, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise
ekonomike raportuese, atehere kur keto perfitime ekonomike gojne ne rritjen e
l z rh ; tq lawc te  rTa f '

. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per
tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detpimet
per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.Tatimet aktuale jane tatime
per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen
tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit dhe 9do negull ne tatimet per tu paguax qe
njedhe nga vitet e kaluara.Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor
eshte l5%.

r Inventari
Nuk ka gjendje inventari

o Kerkesa te arketueshme
Detyrimet e klienteve analitike
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TESLA VIZION SH.P.K.

. Detyrime ndaj furnitorit
Detwimet analitike ndai fumitoreve

. D€tajimi ishifres se afarizmit

. Shitjet neto te detajuara

o Detajimi i zerit rrShpenzimeve te tjera"

Nr. Emertimi i lloEarise VLERA E DETYRIMIT
1 AURORA GROUP 59.644
2 EURO OFFICE 74.7L5
3 ELIA 263.760
4 MEGA TEK 11.110
5 OL VAHROM 147.600

SHUMA 500.229

PERSHKRIMI VLERA
SHITRA E AFARZMIT SIPAS PASH (SHITIET NETO) 14.424.528
TE ardhura nga veprimtari te tiera te shfrytezimit 0
QARKULLIMI TOTAL PASH L4.424,528
SHITJE TE TATUESHME SIPAS FDP L4.424.524
TE ARDHURA TE RIVLERESUARA NGA AKT KONTROLLI 0

QARKULLIMI TOTAI TATIMOR L4-424.524
DIFERENCA 0

PERSHKRIMI VI.ERA
Te ardhura nsa mbikqvria dhe kolaudimi 445.190

TE ARDHURA NGA PROJEKTITMI DHE STUDIMI 72.632.333
TE ARDHURA NGA AKTIVITETE TE NDRYSHME NE NDERTIMI 1.347.006
Shuma totale 74.424.529



TESLA VIZION SH.P.K.

PERSHKRIMI VLERA
Shpenzimet

Sherbime Bankare Banka Kombetare Tregtare -608'1

shuma totale e shDenzimeve
Te ardhuftt 3.215
Difefenca -2472

. Te ardhura dhe Shpenzime nga interesat

o Fitim (Humbjet) nga kursi i kembimit

. Shpenzime te panjohura

PERSHKRIMI VLERA
Gjoba dhe demshperblime 20.000
Shuma totale 20.000

o KOSTO E PIINES
Per sa i perket pasqyrimit te shpenzimeve lidhur me punonjesit si me pagat, sigurimet
shoqerore, TAP nje sqarim te hollesishem paraqet "Pasqyra permbledhese e pagave
dhe Sigurimeve" bashkengjitur.

o Konkluzionet
Ne perfundim te ketij rapoti rezultati financiar per vitin ushtrimor 2014 eshte fitim
(bruto) ne masen 1.388.273 leke, por duke i zbritur edhe humbjen e vitit 2013 prej
509.249 leke si dhe tatimin mbi fitimin prej 134.852 leke, ne vlere neto ky rezultat arin
ne 744.172leke pas ketij viti kapitali i shoqerise shkon ne 844.l72leke.
Per te dhena me te hollesishme lidhur me treguesit ekonomiko financiar qe ka arritur
shoqeria gjate vitit ushtrimor 2014, subjektet e interesgarql.nup{ te ju referohen
pasqlrave financiare dhe atyre sipas udhezimit te [fidjtoiil€ Sp.\eryjithshme te
Tatimeve.

&

PERSHKRIMI VLERA
Shpenzimet

Humbje nga konvertimi
Te ardhurat nga konvertimi

Diferenca -L3,ZA7


